
Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

Abertura de crédito Especial no orçamento vigente.
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 9.977.372,52 (Nove milhões e novecentos e setenta e
sete mil e trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos) destinado ao reforço orçamentário das
,sElguifltEl»cJ()télÇCJEl».:.. .... .. . . . .
i 02 EXECUTIVO
[ 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

• '01 GABINETE DO PREFEITO
! 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
'ó4AbMINTsfRAçAÓ
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 53.733,66

04
122
0009
00
2.006
3.1.90 13.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 01 GABINETE DO PREFEITO

•. '03 OUVIDORIA
04 ......................................AbMiNISTRAçAÓ...
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 9.500,00

02
01
02
01

061
0009
00
2.008
3.1.90.04.0000

02
01
03
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Ação Judiciária
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

12.700,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro. Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
03 SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
04 .................................AbMINTsTRAçl\ó

122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00

Ir 2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 112.800,00
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÓES PATRONAIS 8.800,00
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÓES PATRONAIS 38.787,82
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO

lO 00
2.054 CEMITÉRIO MUNICIPAL
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.200,00,

31.583,68

50.728,20

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

04
122
0009
00
2.015
3.1.90.1100.00

, 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
i 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04 AbMINTSTRAçl\ó
122 Administração Geral

- 0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.015
3.190.0400.00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PÁTRociNIO
UNIÃO E TRABALHO

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
: 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAlTURISMO
L~1 COORDENADORIA DE CULTURA
04 AbMiNlsTRAçÃO
122 Administração Geral
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00

• 2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10.900,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretal'ia da Cultura
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 63.523,21

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.400,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER

'I' 00
2123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.897,13

! 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 ....EDUcAçÃO
122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoEDUCAÇÃO
3.1.90.0400.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

12 EDUCAÇÃO
122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoEDUCAÇÃO

•• 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

\
399.000,00

941.862,69

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PÁTROCíNIO
UNIÃO E TRABALHO

6.000,00

9.200,00

100.689,46

183.228,23

1.088.677,35

Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Projeto Guri
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

i 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
i 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
i~1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 EbüCAÇAo
272 Previdência do Regime Estatutário
0082 PREVIDÊNCIA SOCIAL
00

~ 2.009 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 81.968,58

EDUCAÇÃO
Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

12
272
0082
00
2.009
3.1.91.13.00.00

12
365
0002
00
2.089
3.1.9004.00.00

02
01
06~ 02

361
0002
00
2.025
3.1.90.04.00.00

12
361
0002
00
2025
3.1.90.11.00.00

12
361
0002
00
2.025

~ 3.190.13.00.00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio. Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocínio.mg.gov.br



-----------------------.------------.4-
Prefeitura Municipal

de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

o •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ,

II

36.800,00

40.400,00
1

14.500,00

240.000,00

313.200,43

284.655,80

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Administração Geral
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

MANUTENÇAO DA SECRETARIA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

! 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0.2 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO12 EbUcAçA6
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.018
3.1.90.04.0000

10
122
0020
00
2.992
3.1.90.13.00.00

• 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 ....SAÚDE
122 Administração Geral

• 0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.992 MANUTENÇAO DA SECRETARIA
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

12
365
0002
00
2.018
3.191.13.00.00

12
365
0002
00
2.019
3.1.9004.00.00

12
365
0002

'f 00
2.019
3.1.90.11.00.00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PÁTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00.. 2.992 MANUTENÇAO DA SECRETARIA
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1.600,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.401 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 732.752,32
10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.401 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL, 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 806.491,06
10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.401 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
3.1.90.1300.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

192.221,04
10 SAÚDE
301 Atenção Básica
. 0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

00
2.401 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

121.889,13
10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.402 PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS

~ 3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 240.200,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocinio. Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

,,,'-
PREFEITURA DE ..•

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00.,. 2.402 PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

66.144,26
10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00

I.
ATENÇAO BÁSICA2.405

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
90.074,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.416 SAÚDE BUCAL - CEO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 400,00
10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

~ 00
2.408 CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
3.1.90.04.0000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 6.700,00
10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00
2.408 CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
3.1.91.1300.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

13.900,00
10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00
2.409 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS II E CAPS AD
.3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 104.731,05
10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

'" 00
2.409 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS II E CAPS AO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 113.288,71

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocínio.mg.gov.br



Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

•

PÃTRociNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00

• 2.409 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS II E CAPS AD
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.700,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00

'" CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS II E CAPS AD2.409
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.400,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
00
2.411 MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 369.700,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR• 00,
2.411 MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 42.500,00

10 SAÚDE
304 Vigilância Sanitária
0022 VIGILÃNCIA EM SAÚDE
00
2.412 VIGILÃNCIA SANITÁRIA
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.000,00

10 SAÚDE
304 Vigilância Sanitária
0022 VIGILÃNCIA EM SAÚDE
00
2.412 VIGILÃNCIA SANITÁRIA
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.050,00

10 SAÚDE
305 Vigilância Epidemiológica
0022 VIGILÃNCIA EM SAÚDE

"l 00
2.415 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 58.089,28

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
07
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

305
0022
00
2.415
3.1.90.11.00.00

10
305
0022
00
2.415
3.1.90.13.00.00

Vigilância Epidemiológica
VIGILÃNCIA EM SAÚDE

VIGILÃNCIA EPIDEMIOLÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
VIGILÃNCIA EM SAÚDE

VIGILÃNCIA EPIDEMIOLÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

16.059,14

2.350,00

6.300,00

35.800,00

10.281,68

MANUT.SECRET.DE PLANEJ.E GESTÃO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUT.SECRET.DE PLANEJ.E GESTÃO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUT.SECRET.DE PLANEJ.E GESTÃO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

04
122
0009
00
2.011
3.1.90.11.00.00

04
122
0009
00
2.011
3.1.90.13.00.00

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. ,

• 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 08 SECoMUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
! 01 SEC.MUN.PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
04 AbMii\JlsTRAÇÃÓ
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.011
3.1900400.00

.•.

02
01
09
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PÁTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

, ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• , •••••• " ••• ,' " ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 0.0 •••••••••••••••••••••••••• " ••••••• ,"', •• ,", ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

10.100,00

90.342,14

59.600,00

264.762,29

500.853,29

395.107,29

183.350,29

Coleta de Lixo Domiciliar
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Manutenção da Limpeza Pública
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

URBANISMO
Serviços Urbanos
NOSSA CIDADE MELHOR

Manutenção da Limpeza Pública
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

URBANISMO
Serviços Urbanos
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
OBRIGAÇÓES PATRONAIS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
OBRIGAÇÓES PATRONAIS

URBANISMO
Serviços Urbanos
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

04
122
0010
00
2.041
3.1.90.11.00.00

04
122
0010
00
2.041
3.1.90.13.00.00

04
122
0010
00
2.041
3.1.91.130000

15
452
0010
00
2.144
3.1.90.04.00.00

15
452
0010
00
2.144
3.1.90.11.00.00

15
452
0010
00
2.145
3.1.90.04.0000

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
04 ................................AbMIN'lsfRAçÃ6
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041
3.1.90.04.00.00

...

"\1

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro - Patrocínio - Minas Gerais. CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocí nia
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

61.700,00

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

i 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
1 09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
, 01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS""15 üR.sAN.j'EfMó .

452 Serviços Urbanos
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00,.
2.145 Coleta de Lixo Domiciliar
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

26
782
0004
00
2.047
3.1.90.04.00.00

26
782
0004
00
2.047
3.1.90.11.00.00

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E MATA BURROS.
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E MATA BURROS.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

100.485,15

109.632,46

33.750,00

76.600,00

I
21.627,59

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

04
122
0009
00
2.048
3.1.90.04.00.00

04
122
0009
00
2.048
3.1.90.11.00.00

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•

. 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

" '10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTOSOCIAL
.01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTOSOCIAL64 ..................................AbMINTsTRAçÂó
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.048
3.1.90.04.0000

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro. Patrocínio - Minas Gerais. CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocí nia

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PREFEITURA DE •••

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

1.300,00

3.550,00

2.400,00

56.081,26

14.500,00

21.887,46

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUT.DAS ATIVIDADES DO S.I.N.E
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Benefícios ao Trabalhador
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUT,DAS ATIVIDADES DO S.I.N.E
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

APOIO AS PESSOAS CARENTES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Benefícios ao Trabalhador
PARA CUIDAR DA GENTE

[ 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
,~1 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
04 AbMiN'isfRAçAb
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.048
3.1.90 13.00.00

•

04
122
0009
00
2.048
3.1.91.13.00.00

08
243
0005
00
2.053
3.1.90.04.00.00

08
244
0005

~ 00
2.052
3.1.90.11.00.00

08
331
0005
00
2.028
3.1.90.04.00.00

08
331
0005
00
2.028
3.1.90.11.00.00

02
01
10..
02

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais. CEP 38747.050. www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocí nia

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PÃTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

2.000,00
I

3.550,00

29.037,81

108.222,89

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUT.ATIVIDADES CASI
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

08
244
0005
00
2.049
3.1.90.04.00.00

08
244
0005
00
2.049
3.1.90.11.00.00

08
244
0005
00
2.078
3.1.90.04.00.00

, 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
: 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL'..08 ASSISTÉNciA.sóciAC.

243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.097
3.1.90.04.00.00

I •

I
122.746,05

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... ,

! ~~ ~~~~~~~~A MUNICIPAL DE PATROCINIO li
, 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
: 01 COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
15ÜRBANiSMó
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

•

15
122
0010
00
2.057
3.1.90.13.00.00

URBANISMO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.089,51

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro. Patrocínio. Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
'0.1 COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
15ÜRBAN!sMó
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

: 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
.12 SECoMUNIC. DE ESPORTE E lAZER
• 01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E lAZER"'27 O.ES.j5Ó.R.tÓE.I)\Z1~.R .

122 Administração Geral
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoESP.LAZER
3190.0400.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

27 DESPORTO E LAZER
122 Administração Geral
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoESP.LAZER

• 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

3.200,00

7.200,00

89.414,79

27
122
0003
00
2.062
3.1.90.13.00.00

27
122
0003
00
2.062
3.1.91.13.00.00

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoESP.LAZER
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoESP.LAZER
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

6.900,00

I
8.100,56

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
13 SECRET.MUNIC. AGRICUl T. E PECUÁRIA
01 SECRET.MUNIC. AGRICUl T. E PECUÁRIA

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I I

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PREFEITURA DE •••

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

c ....•..•••••.•................•...........................................•...•.••••••..........................................................•.••••••••••••.•..............................................•.••••.•••.••••.......•.............................................••...•..•••••••••••...•.........•••••...........................•••••••••••••••••••

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.600,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 48.638,51

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 34.300,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.903,78

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

9.700,00

116.597,28
MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB. TRANSPORTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGU RANÇAf5u SUCA .

Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC. MUNIC.SEGURANÇA PÚB. TRANSPORTE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

04
122
0004
00
2.066
3.1.90.11.00.00

04
122
0004
00
2.066
3.1.90.1300.00

04
122
0004
00
2.066
3.1.91.13.00.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
13 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
01 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
64 AbMiNisTRAçÃó .
122 Administração Geral
0004 MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL
00
2.066
3.1.90.04.00.00

•

..

........................

i 02
: 01
! 14

" .~~.06
122
0008
00
2.146
3.1.90.04.0000

06
122
0008
00
2.146
3.1.90.11.00.00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais' CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I I

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
14
01
06
122
0008
00
2.146
3.1.90.13.00.00

06
122
0008
00
2.146
31.91.13.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SEC, MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS,TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGURANÇA PUBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MAN UT.ATIV. SECoMU NIC.SEGU RANÇA PÚ B.TRANSPORTE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MAN UT.ATIV.SEC. MU NIC.SEGU RANÇA PÚ B.TRANSPORTE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

5.950,00

9.563,19

I
6.100,00

I

27.800,00

57.673,90

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

04
122
0006
00
2.300
3.1.90.11.00.00

04
122
0006
00
2.300
3.1.90.13.00.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE64 AbMiNisfRAçÃO
122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.300
3.190.04.00.00

02
01
18
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio' Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

29.581,29

7.315,83

9.977.372,521

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE COMPRAS E LICITAÇÕES
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

04
122
0009
00
2.902
3.1.90 13.00.00

rrOTAL:

: 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 18 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
i 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
04 ...................................AbMINTsTRAçAÓ
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.902
3.1.90.04.00.00

•

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
03 OUVIDORIA
64.. ...............AÓMINISTRAÇ;Ao
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

4.000,00
I
I

9.500,00

30.000,00
I

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

04
122
0009
00
2.006
3.1.91.1300.00

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
,cJe;c:9rre;11tE;Sclé3é3lllJlé3çª9cJª~S e;9ljillt.E;?cl9té3Ç<5E;?,:

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE

04 AÓMiNisTRAÇ;Ao
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006
3.1.90.04.00.00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro. Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
02 PROCURADORIA
01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

02
061 Ação Judiciária
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

02 JUDICIÁRIA
061 Ação Judiciária
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 3.300,00

,02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
,03 SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
i 01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO

• 3.1.9005.00.00 Outros Beneficios Previdenciários do Servidor ou do Militar 5.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 21.363,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO I
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 667.078,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.800,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais ..CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br
i_. _

http://www.patrocinio.mg.gov.br


..•

02
01
03
01
04
122
0009
00
2.054
3.1.90.04.00.00

02
01
03
03
04
122
0009
00
2.129
3.390.30.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
ADMINISTRAÇ O
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

CEMITÉRIO MUNICIPAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS
ADMINISTRAÇAO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

Almoxarifado da Secretaria de Administração
MATERIAL DE CONSUMO

PÁTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

2.000,00

88.930,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
64ADMiNisTRAçÂÓ
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE FINANÇAS
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.000,00

7

04
122
0009
00
2.015
3.3.91.97.00.00

02
01
05
01

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE FINANÇAS
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/TURISMO
COORDENADORIA DE CULTURA

273.920,00

I

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Jv\unicipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/TURISMO
01 COORDENADORIA DE CULTURA
64 ÃOMINISTRÃçAb
122 Administração Geral
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

PÃTRociNIO
UNIÃO E TRABALHO

2.500,00

02
01
06
01
12
122
0002
00
2.016
33.90.39.00.00

12
306
0002
00
2.088
3.3.90.30.00.00

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Alimentação e Nutrição
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Distribuição de Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

18.858,55

835,49

95.966,96

I
63.252,00

15.550,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio. Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura J\i\unicipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.100 Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR!DICA 102.806,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.089 Manutenção do Projeto Guri
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 336.637,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÓES PATRONAIS 60.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÓES PATRONAIS 200.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.100 Manutenção do Transporte Escolar~
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 305.934,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

..12 ....EDüCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

PÃTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

80.000,00

12
365
0002
00
2.018
3.390.39.00.00

02
01
07
01
10
122
0020
00
2.992
3.1.90.04.00.00

02
01
07
02
10
301
0020
00
2.405
3.1.90.04.0000

10
301
0020
00
2.405
3.1.90.11.00.00

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

MANUTENÇAO DA SECRETARIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
c:a(lnr::

Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENÇAO BÁSICA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENÇAO BÁSICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.000,00

25.000,00

I

560.000,00

960.000,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PATRociNIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
07
02
10
301
0020
00
2.405
3.1.90.13.00.00

10
301
0020
00
2.405
3.1.91.13.00.00

10
301
0024
00
1.997
4.4.90.51.00.00

10
302
0021
00
2.408
3.1.90.11.00.00

10
302
0021
00
2.408
3.1.90.13.00.00

10
302
0021
00
2.411
3.19004.00.00

10
302
0021
00
2.411
3.1.90.13.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
AÇÓES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENÇAO BÁSICA
OBRIGAÇÓES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÓES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENÇAO BÁSICA
OBRIGAÇÓES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÓES E SERViÇOS DE SAÚDE - INVESTIMENTO

CONSTRUÇÃO DA UPA
OBRAS E INSTALAÇÓES

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
OBRIGAÇÓES PATRONAIS

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
OBRIGAÇÓES PATRONAIS

120.000,00

90.000,00

479.300,00

40.000,00

10.000,00

100.000,00

35.000,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Jv\unicipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PÃTRociNIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
07
02
10
305
0022
00
2415
3.1.90.04.00.00

10
305
0022
00
2415
3.1.91.13.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vigilância Epidemiológica
VIGllÃNCIA EM SAÚDE

VIGllÃNCIA EPIDEMIOlÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
VIGllÃNCIA EM SAÚDE

VIGllÃNCIA EPIDEMIOLÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

5.000,00

4.500,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECoMUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
01 SEC.MUN.PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
04 AÓiViiNISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.011 MANUT.SECRET.DE PlANEJ.E GESTÃO
31.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500,00

200,00

2.000,00

MANUTENÇÃO ATIVIDADES CISPAR
Rateio pela Participação em Consórcio Público

MANUTENÇÃO DO AEROPORTO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

URBANISMO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

15
122
0010
00
2.904
44.71.70.00.00

: 02 EXECUTIVO
; 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
. 01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
64 AÓrVúNISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.544
3.1.90.04.00.00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

"

PÁTRociNIO
UNIÃO E TRABALHO

•

02
01
09
01
17
512
0010
00
1.315
4.4.90.51.00.00

20
601
0004
00
2.086
3.1.90.11.00.00

26
782
0004
00
2.047
3.1.90.04.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
NOSSA CIDADE MELHOR

CONSTRUÇÃO DE AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

MANUTENÇÃO DA PATRULHA MECANIZADA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E MATA BURROS.
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

4.709.299,52

10.000,00

1.800,00

195.201,00

: 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
: 01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIALo4'ÂDMINISTRÂÇ;ÂO ,
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
4.4.9052.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08
243
0005
00
2.053
3.1.90.11.00.00

08
244
0005
00
2.052
3.1.90.04.00.00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

APOIO AS PESSOAS CARENTES
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

I
11.000,00

2.000,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCF
MATERIAL DE CONSUMO 7.780,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCF
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 4.000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

28.000,00

16.460,00

15.400,00

20.000,00

MANUT.ATIVIDADES CASI
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DO ACESUAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DO CADÚNICO - IGD-M
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

COMBATE A VULNERABILIDADE SOCIAL
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

08
244
0005
00
2.311
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.311
33.90.39.00.00

08
244
0005
00
2.312
3.3.90.39.00.00

08
244
0005
00
2.313
3.1.90.04.00.00

08
244
0005
00
2.314
3.3.90.32.00.00

! 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURAMUNICIPAL DE PATROCINIO
, 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTOSOCIAL
! 02 FUNDOMUNICIPAL DEAÇÃO SOCIAL~"'08 , 'Â.SSÚ3T.~"t~CLA~SO.CÚ\L ..'..
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.097
3.1.90.11.00.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURAMUNICIPAL DE PATROCINIO
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
01 COORDENADORIA DE DESENV.ECONÔMICO

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro. Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


: 02
i 01
: 11
: 01
,.....

15
122
0010
00
2.057
3.1.90.04.00.00

15
122
0010
00
2.057
4.4.90.52.00.00

02
01
12
01
27
122
0003
00
2.039
3.3.90.39.00.00

27
122
0003
00
2.062
33.90.30.00.00

27
812
0003
00
2.711
3.3.90.30.00.00

02
01
14
01

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO

URBANISMO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

URBANISMO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DE QUADRAS E POLI ESPORTIVOS
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

<.

PÁTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

30.000,00

2.626,00

10.250,00

10.370,00

I
4.635,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocínio.mg.gov.br



•

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS,TRANSP.
01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
66sEGÜRANÇAPúBLICA
182 Defesa Civil
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA
00
2.012 CONVÊNIO COM INST. DE SEGURANÇA
3.3.50.41.00.00 Contribuições

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Ú4ÃDMINisTRAÇAo
122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.300 MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÓES PATRONAIS

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

3.500,00

1.200,00

02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
: 03 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
"04 "ADMINISTRAÇAo'
122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.852 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

..

04
122
0006
00
2.300
3.3.90.3900.00

02
01
18
01

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

2.880,00

4.240,0~
I

li 34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.bri _

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocí nia

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3650 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

i 02
, 01
, 18
: 01~.....

04
122
0009
00
2,902
3,1,90,11,0000

04
122
0009
00
2,902
3,1,91,13,00,00

04
122
0009
00
2,902
33,90,14,0000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ADMINISTRAÇÃO'
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE COMPRAS E LICITAÇÕES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ADMINISTRAÇÃO
. Administração Geral

GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE COMPRAS E LICITAÇÕES
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE COMPRAS E LICITAÇÕES
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

20.000,00

5.000,00

3.000,00

..•.

I TOTAL: 9.977.372,52

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio, 17 de dezembro de 2019 .

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029

